ANNA ZOCH

Agentur Isabella Kaltschmid | infoagenturkaltschmid.de | +49 172 840 9157

UBER MICH

Geburtsjahr 1996

Geburtsort Krems an der Donau/ NO

Nationalitat Osterreich

Wohnort(e) Wien, Krems an der Donau

Muttersprache Deutsch

Fremdsprachen Englisch (gut)

Dialekte NO, Wien, Salzburg

GroBe/ Statur 171 cm/ athletisch, schlank

Haare/ Augen blond/ blau

Tanz Boogie Woogie (Profi), Standardtanze (Bronzekurs), Modern, Contemporary

Sportarten Sportakrobatik (Profi), Skifahren (Profi), Yoga, Laufen (Halbmarathon), Inlineskaten,
Kickboxen, Buhnenkampf, Biihnenfechten

AUSBTILDUNGEN

2015- 2018 Schauspielschule Krauss (Abschluss mit staatlichem Diplom)

2019 Commedia dell Arte Workshop mit Andreas Simma und Adreana Salles

2020 Filmcoaching mit Susi Stach, Drehiibung Wien

2020- 2021 ,Business of Acting” mit Christoph Dostal

2024 Chubbuck-Methode mit Mattea Cavic

AUSZEICHNUNGEN

2025 STELLA*25 Award ,Herausragende Produktion fiir Kinder*”

fiir ,0skar und die Dame in Rosa“ - Landestheater Linz/ Junges Theater

WWW . annazoech.com
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THEATER (AUSWAHL)

2025

2025

2025

2024

2024

2024

2023

2023

2022

2021

2019

2018

Spiegel

R: Gerhard Werdecker
Der Bockerer

R: Dora Schneider
Achtsam Morden

R: Florian Eisner

Der Talisman

R: Angelica Ladurner

Der gestiefelte Kater

R: Claudia Waldherr
Oskar und die Dame in Rosa
R: Tanja Regele

Heidi

R: Marcus Thill

Das Kaffeehaus

R: Bruno Max
Trimmerherz

R: Martina Gredler

Der freie Fall im luftleeren Raum
R: Christian Himmelbauer
Sommerfrische!

R: Christian Himmelbauer
Die Vogel

R: Christine Wipplinger

TV/ FERNSEHEN

2023 & 2025

2022

2020

2019

Die Falle der Gerti B - Staffel 1+ 2

R: Sascha Bigler

Die Macht der Krankung
R: Umut Dag

Soko Kitzbiihel

R: Martin Kinkel

Soko Donau

R: Holger Gimpel

FILM (AUSWAHL)

2023

2023

2023

2023

2022

Ausziehen

R: Marlene Pleyl
PFAU - Bin ich echt?
R: Bernhard Wenger
Hundejahre

R: David Graudenz
Portrait einer Familie

R: Jonah Wogerbauer
Am Fenster
R: David Notheis
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Mei (HR)

Theater Spielraum Wien

Mizzi Haberl (NR)

Ensemble Porcia

Emily, Katharina uvm (NR)
Stadttheater Bruneck

Emma (NR)

Ensemble Porcia

Colombina, Rebhuhn Jolanta (NR)
Ensemble Porcia

Oskar, Oma Rosa, Peggy Blue etc (HR)

Landestheater Linz Junges Theater
Heidi (HR)

Kammerlichtspiele Klagenfurt
Lisaura (NR)

Stadttheater Modling, Theater Scala
Rudi (HR)

Werk X- Petersplatz

Karin (HR)

Theater Jugendstil, Theater Akzent
Giacinta (HR)

Theater im Hof Enns

Iris, Hymnikerin (NR)

OFF Theater Wien

Stella (NR)

Lotus-Film

Stuntdouble

Monafilm

Die Aussteiger/ Aline (NR)
Gebhardt Productions/ ORF, ZDF
Puzzle/ Biirofrau (NR)

Satel Film/ ORF, ZDF

Sabrina (NR)

Dritter.Akt Filmproduktion
Korperdouble Ina (NR)

Nikolaus Geyrhalter Filmproduktion
Ticketverkauferin Nadja (NR)
Filmakademie Wien

Anna (NR)

Hawarafilm
Steffi (HR)
SAE Wien
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